

Od: MěÚ Kunštát [mu@kunstat-mesto.cz]  
Odesláno: středa 17. ledna 2018 12:53  
Komu: tajemnik@kunstat-mesto.cz  
Předmět: FW: žádost o informace



Městský úřad Kunštát	
Datum:	17-01-2018
Č.j.:	počet listů/příloh:
mu 194 / 2018	1/0
Přideáno:	Skart. znak:
101-	

From: Hana Mullerova [mailto:mu@kunstat-mesto.cz]  
Sent: Wednesday, January 17, 2018 12:48 PM  
To: mu@kunstat-mesto.cz  
Subject: žádost o informace

Dobrý den,

Jmenuji se [redacted], a jsem studentkou [redacted] ročníku Právnické fakulty v Olomouci. V souvislosti s novelou zákona o přestupcích, která nabyla účinnosti dne 1. 10. 2016, resp. pak i s novým zákonem č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, který nabyl účinnosti 1. 7. 2017, bych se chtěla zeptat na některé otázky týkající se Vaší obce a rušení nočního klidu, a to ke zpracování své diplomové práce na téma Obce a rušení nočního klidu. Informace žádám na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

V rámci dané novely již neúčinného zákona o přestupcích, byla obcím odejmuta možnost udělování individuálních výjimek (rozhodnutí), které by stanovovaly kratší nebo žádnou dobu nočního klidu. Jedinou možností se tak jeví regulace dané problematiky skrze obecně závazné vyhlášky.

Otázky:

- 1) 1) Objevily se ve Vaší obci za účinnosti novely přestupkového zákona (tedy od 1. 10. 2016) žádosti o zanesení soukromé akce, rodinné oslavy...do obecně závazné vyhlášky?
  - a. Pokud ano, jaké množství?
  - b. Bylo z Vaší strany této žádosti vždy vyhověno?
- 2) 2) Co se týče iniciativy k zanesení akcí narušujících noční klid do obecně závazné vyhlášky, je tato spíše ze strany obecního úřadu nebo ze strany občanů žijících v obci?
- 3) 3) Obdržel Váš obecní úřad nějaké dotazy ohledně nutnosti oznámit konání soukromé akce (např. rodinné oslavy na zahradě) a její následné zanesení do obecně závazné vyhlášky, neboť si občan nebyl zcela jist, zda takovou akci může pořádat, pokud by toto neoznámil?

Vaší obcí využívány či nikoli? Jak se lidé o konání dané akce mohli po udělení konkrétní výjimky dozvědět? Mohli se tuto skutečnost vůbec dozvědět a na rušení nočního klidu se připravit?

- 5) **5)** Konají se ve Vaší obci pravidelně některé akce, které mohou rušit noční klid? Je toto zaneseno v obecně závazné vyhlášce?
- 6) **6)** Byla již dříve, tedy před 1. 10. 2016 ve Vaší obci vydána obecně závazná vyhláška regulující noční klid (jeho zrušení či zkrácení)? Máte nějakou takovou k dispozici?
- 7) **7)** Objevují se ve Vaší obci časté stížnosti na hluk a rušení nočního klidu?
- 9) **8)** Je ve Vaší obci obecní/městská policie, nebo máte s některou obcí uzavřenou veřejnoprávní smlouvu a tato policie kontroluje dodržování nočního klidu?

Děkuji za odpověď,


Město Kunštát, nám. Krále Jiřího 106, 679 72 Kunštát  
tel.: 515 534 300, E-mail: mu@kunstat-mesto.cz, IČO: 00280470, ID: ae3bdb2  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, pobočka Kunštát, číslo účtu: 1360747399/0800  
Vyřizuje: Ing. Olšan  
Č.j.: MKU / 194 / 2018  
Sp.Zn.: SMKU /

V Kunštátě dne: 24.1.2018

**Věc: Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999**

Na Vaše dotazy odpovídáme následující:

- 1) V našem městě se neobjevily za účinnosti novely přestupkového zákona (tedy od 1. 10. 2016) žádosti o zanesení soukromé akce, rodinné oslavy...do obecně závazné vyhlášky.
- 2) Iniciativa k zanesení akcí narušujících noční klid do obecně závazné vyhlášky v našem městě není ani ze strany občanů, ani ze strany MěÚ.
- 3) Náš MěÚ neobdržel žádné dotazy ohledně nutnosti oznámit konání soukromé akce a její následné zanesení do obecně závazné vyhlášky.
- 4) V našem městě žádné výjimky nebyly udělovány.
- 5) Ano, konají, jsou zaneseny v OZV 3/2016.
- 6) Ano, 17.12.2008 – OZV 2/2008
- 7) V našem městě se neobjevují časté stížnosti na hluk a rušení nočního klidu.
- 8) Máme městskou policii, která kontroluje dodržování nočního klidu.

  
Ing. Vladimír Olšan  
tajemník

**MĚSTO KUNŠTÁT**  
nám. Krále Jiřího 106  
679 72 Kunštát  
IČ: 00280470  
-10-